四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和６年５月１０日（№．37） No.２４４２

■本日の例会プログラム

●君が代

●ロータリーソング（２７００のマーチ）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「竹笛と資本経済：日本文化資本の哲学と経営」

文化科学高等研究院
ジェネラル・ディレクター

山本哲士様

■次回卓話（５月１７日）予定

■前回例会の記録（４月２６日）
（５月９日現在）マイロータリー登録 60.64 %

◇出席報告 出席委員長

当 日 ４月２６日 前々回 ４月１９日

会員総数 ７０名

免除会員数（９名中） ３名

出席会員数 ４８名

ゲ ス ト ０名

ビ ジ タ ー ３名

合 計 ５４名

出 席 率 ７３．９１％

会員総数 ７０名

免除会員数(９名中） ４名

出席会員数 ４０名

メークアップ ８名

欠席会員数 １３名

合 計 ６５名

修正出席率 ８０．００％

「青少年奉仕月間」

３日（金） 「祝日につき休会」
１０日（金）定例理事会：例会終了後 2階如月
１７日（金） 誕生祝 次期理事会（例会終了後:２階睦月）
１８日（土）地区研修・協議会
１８日（土）第５５回ローターアクト地区大会

福岡東映ホテル別館２F14時30分～
２４日（金）「次期クラブ協議会」例会終了後弥生
２５日（土）～２９日（水）国際大会（シンガポール）

●美しき５月に / シューマン

●アランブラ宮殿の思い出
/ タレガ

会長報告

●酒とバラの日々
/ H.マンシーニ

●亜麻色の髪の乙女
/ すぎやまこういち

幹事報告：磯本幹事

・５月３日の例会は祝日につき休会です。

・５月の定例理事会は10日（金）例会終了後、2階弥生にて開催
します。

・コーラス「ハーモニーフレンズ」は６月１７日（月）にさくら園に訪

問して歌うことが決定しましたので練習を開始します。

５月１０日(金)から６月14日(金)まで、例会開始前の１１時に練習

しますのでお集まり下さい。

6回11時にお集まり下さい。

・台湾花蓮地震の募金のお礼として台北中央ＲＣと台湾駐福岡経
済文化辨事處総領事の陳 銘俊さんから感謝状が届いています。
・毎月、ＲＩ本部からロータリーマガジンが届いています。
中身は英語ですが事務局に置いてあります。

次期幹事報告：田中幹事

・次期理事会を５月１７日（金）例会終了後、２階睦月にて開催致

します。次期理事会メンバーの方はご出席下さい。

【地区研修・協議会について】

・５月１８日（土）13時～18時アクロス福岡にて「2024年度地区研

修協議会」が開催されます。出席義務の委員長にはご案内を配

布しておりますので、確認頂き必ず出席をお願いします。

尚、１８日（土）当日、小郡ＲＣから応援要請されている運営ス

タッフの皆さんも宜しくお願いします。

・５月２４日（金）例会終了後、次期クラブ協議会を２階弥生で開

催します。次期委員長はご出席下さい。

「㈱はせがわ・㈱はせがわ美術工芸の
文化保存技術」

会員 長谷川裕一君
（（株）はせがわ相談役）

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 門岡慎治： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・遠藤淳平・菊池克成

合 計 ２４，０００円

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 ７４９，０００円 達成率 ５７．６％

各委員会報告

【ロータリー情報委員会：西委員長】
・ロータリー研修会を5月16日（木）17時～18時
天神プレイス1Ｆレストランにて開催します。
尚、研修会終了後、懇親会を「バル難破船」にて開催致
しますので皆様ご出席をお願い致します。
出欠の返事がまだの方は至急事務局にご連絡下さい。

【親睦委員会：白水委員長】

・今年度最後の「親睦会」のお知らせになります。
６月７日（金）１８時からグランドハイアットで行います。
皆様のご参加を心よりお待ちしています。
※当日のお昼の例会はありません

【米山記念奨学生カウンセラー白水会員】

・５月より米山記念奨学生のタントリ ・ レスタリさん
をお預かりします。インドネシアのご出身で九大の
医学系学府医学専攻の方です。
彼女がムスリムなので我々もイスラム文化を知る
意味で、月に1回ハラールの食事になります。
皆様のご協力を何卒宜しくお願いします。

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について福岡東南RC
のHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serac.org よりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

「中村学園大学にみる新卒採用のこれから」

卓 話

学校法人中村学園
理事長 中村 紘右様

柴田典昭君 Ｇ・Ｅ合同テーブル会、大変楽しかった
です。ひれ酒また飲みたいです。
筒丸さん亀山さんセッティング有難うご
ざいました。

毛利泰介君、畑中敬史君
誕生祝ありがとう。

中江好彦君 オンラインが続きました。
門岡慎治君、西 洋一君、為永和博君

早退します。

【ゴルフ例会 ：曽屋親睦委員長】

・４月２７日（土）北山カントリー倶楽部にて2023年度第一回ゴルフ
例会が開催されました。前日までは雨予報で心配されましたが雨は
降らず曇り空で春の気候で快適にプレーできる気温でした。
参加人数は５人と少ない人数でしたが楽しくプレーでき松尾幸靜
会長がみごと優勝されました。松尾幸靜会長からも景品の協賛も
あり景品が参加者全員に当たり、親睦が深まった貴重な一日でし
た。ゴルフ会幹事の川崎勝彦会員ありがとうございました。

<例会運営委員会＞
【スマイル箱】ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 遠藤会員＞

松尾幸靜君 「松尾さん・・・」熊手さんからの電話
「熊手さん何かありましたか？」松尾
「テーブル会の開始をもう松尾さんが来
るだろうからと待ってます。」と熊手さん
いよいよ後期高齢者の本領発揮し始め
ました。6月末までは何とか現状維持で
きる見込みです。

中村勇治君 メーキャップが続きました。
次期地区ローターアクト委員長拝命し
色々研修等で例会に参加が出来なく
て申し訳ございません。
「ハーモニーフレンズ」の練習も自主練
で頑張っておきます。

濱野良彦君 石川さん、村瀨さん、太宰府ロータリー
クラブの訪問ではお世話になりました。
有難うございます。

山口武啓君 先日の例会ではスピーチの機会を頂き
有難うございました。勉強になりました。

筒丸貴行君 E・Gテーブル会有難うございました。
松尾会長、熊手エレクトご参加有難う
ございました。亀山さんセッティング有
難うございました。

亀山みゆき君 25日の合同テーブル会に参加できず
残念でした。是非改めてリベンジさせ
て下さい。

熊手幹彦君 テーブル会、亀山さん、筒丸さん有難
うございました。

本山茂夫君 E・Gテーブル会筒丸さん、亀山さんお
世話になりました大変美味しかったで
す。

http://fukuoka-serac.org/